
Маметьевский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

РЕШЕНИЕ 
 

12 мая 2020 года                                                  № 107 
 
О внесении изменений в решение  
Маметьеского сельского Совета 
Альметьевского муниципального 
районаРеспублики Татарстан от 27 ноября 
2018 года № 75 «О Положении о 
Маметьевском сельском исполнительном 
комитете Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»» 

Маметьевский сельский Совет РЕШИЛ: 
 
1. Внести в Положение о Маметьевском сельском исполнительном 

комитете Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, 
утвержденное решением Маметьевского сельского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 27 ноября 2018 года №75 
следующие изменения: 

1.1. в разделе 1: 
1.1.1. в пункте 1.5. слова «постановлениями и распоряжениями Главы 

Поселения»исключить; 
1.1.2. в пункте 1.12. слова «Штатное расписание» заменить словом 

«Структура»; 
1.2. в пункте 4.1. раздела 4: 
1.2.1. подпункт 4) исключить; 
1.2.2. абзац второй подпункта 5) изложить в следующей редакции: 
«-содействовать в развитии сельскохозяйственного производства, 

создавать условия для развития малого и среднего предпринимательства;» 
1.3. абзац шестнадцатый пункта 4.2. изложить в следующей редакции: 
«-принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской 

Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе 
самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными 
параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленными правилами землепользования и застройки, 
документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к 
параметрам объектов капитального строительства, установленными 
федеральными законами.» 

1.4. пункт 5.1. раздела 5изложить в следующей редакции: 
«5.1. Руководитель Исполнительного комитета Поселения в пределах своих 

полномочий, установленных федеральными законами, законами субъектов 
Российской Федерации, Уставом Поселения, нормативными правовыми актами 
Совета Поселения, издает постановления Исполнительного комитета Поселения 
по вопросам местного значения и вопросам, связанным с осуществлением 




